≪同時提供先≫ 8月30日 10:30~ 三重県政記者クラブ、第二県政記者クラブ(三重県庁内)、 奈良県政・経済記者クラブ、 大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、大阪経済記者クラブ

# 報 道 資 料

令和4年8月30日(火)

県土マネジメント部リニア推進・地域交通対策課

担当:リニア推進係 植田・川端

電話: 0742-22-1101 (代表 内線 4324)

0742-27-8102 (直通)

FAX: 0742-27-3511

### 「令和4年度 三重・奈良・大阪リニア中央新幹線建設促進大会」取材要領

リニア中央新幹線の名古屋・大阪間の1日も早い着工・全線開業の実現に向けた取り組みを進めていくため、JR東海や国土交通省などを招き、3府県及び経済団体等が主催する「令和4年度 三重・奈良・大阪リニア中央新幹線建設促進大会」を昨年度に引き続き開催しますので、お知らせします。

- 1. 日時 令和4年9月6日 (火) 17時00分から(60分程度) (開場16時30分)
- 2. 場所 都ホテル四日市 4階 「伊勢の間」

〒510-0075 三重県四日市市安島1-3-38

TEL 059-352-4131

#### 3. 主催

- リニア中央新幹線建設促進三重県期成同盟会
- リニア中央新幹線建設促進奈良県期成同盟会
- リニア中央新幹線早期全線開業実現協議会

(構成団体:大阪府、公益社団法人関西経済連合会、大阪市、大阪商工会議所、

大阪府商工会議所連合会、一般社団法人関西経済同友会)

・リニア中央新幹線建設促進三重県・奈良県経済団体連合協議会

#### 4. 出席予定者

(来賓)

- 関係国会議員
- 三重県議会議長
- 奈良県議会議長
- 大阪府議会議長
- 大阪市会副議長

- · 国土交通省 鉄道局次長
- 東海旅客鉄道株式会社 代表取締役社長 他 (主催者)
- 三重県知事
- 奈良県知事
- 大阪府知事
- · 三重県商工会議所連合会会長
- · 公益社団法人関西経済連合会会長

#### 5. 主な内容

- 主催者挨拶
- 来賓挨拶
- 来賓紹介
- · 大会決議

#### 6. 取材に関する注意事項

本件は、会場の都合上、報道機関各位には、次の項目を遵守いただきますようにご理解とご協力をお願いいたします。

〇大会につきましては、全て公開です。 取材を希望される方は、取材申込書別紙1により、9月2日(金) 17時00分までにFAX・メールのいずれかにてお申し込み下さい。

FAX番号 : 059-224-2219

メールアドレス: kotsu@pref.mie.lg.jp

宛先 : 三重県地域連携部交通政策課広域交通企画班(担当:伊藤·熊谷)

問い合わせ先 : 059-224-2805

問い合わせ先(当日限り): 080-3703-4039

- ○<u>取材関係者の受付開始は16時00分です。16時45分まで</u>に会場「伊勢の間」前(<u>別紙2</u>参照)で受付を お済ませ下さい。<u>受付でお名刺を頂戴するとともに、ID及び腕章を拝見します。</u>確認後、リボンをお渡 しします。
- ○<u>お車でお越しの場合は、ホテルもしくは隣接するトナリエ四日市の駐車場をご利用ください。ホテル4階</u>クロークにて、駐車券の無料化処理が可能です。
- ○新型コロナウイルス感染症対策として、検温、手指の消毒を実施しますので、ご協力のほど、よろしくお願いします。発熱症状があるなど、体調のすぐれない方のご来場はご遠慮ください。また、会場内では常時、マスクの着用をお願いします。
- ○取材に際しては、必ず<u>I Dを着用し、腕章とリボンを左上腕部に着用してください。</u>着用が無い場合、取材いただけないことがございますのでご注意ください。
- ○カメラ取材におけるENG・生中継カメラ・スチール・デジカムの取材位置・取材記者席については、受付順とします。なお、取材位置につきましては、別紙3を参照ください。
- ○会場後方に音声分配器(8口)を設置しますので、使用される場合はキャノンケーブルをご持参ください。
- ○会場でのパソコン使用は可能ですが、電源はバッテリー対応とし、会場内設備には接続しないでください。

なお、キー入力の際のタッチ音に対する配慮をお願いします。また、会場内での携帯電話や無線機器類の 使用はご遠慮願います。

- ○上記にかかわらず、現地担当者の指示に従って下さい。
- ○大会終了後、3階「鈴鹿の間」(別紙2)参照)にて、三重県知事、奈良県知事、大阪府知事、三重県商工会議所連合会会長、奈良県商工会議所連合会会長、関西経済連合会会長による囲み取材(所要時間10分)を行います。進行の都合上、大会終了時間が多少前後することがありますのでご注意ください。また、囲み取材終了後10分以内に、囲み取材会場からカメラ機材等を撤去していただきますよう、お願いします。

## 取材申込書

三重県地域連携部交通政策課広域交通企画班 伊藤・熊谷 宛

Fax : 0.59 - 2.24 - 2.219メールアドレス: kotsu@pref.mie.lg.jp

「令和4年度 三重・奈良・大阪リニア中央新幹線建設促進大会」

1. 日 時:令和4年9月6日(火) 17時00分から(60分程度)

2. 場 所:都ホテル四日市 4階 「伊勢の間」

〒510-0075 三重県四日市市安島1-3-38

TEL 059-352-4131

貴社名	
電話番号	
FAX番号	

	御 芳 名(全員分) 新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、 全員分の記載をお願いします。	区 分 該当するものに丸をつけてください。
		(例:ペン記者の方でスチール撮影される方) へ゜ソ スチール・ ムービー ・ ムービーアシスタント
1		ヘ゜ン ・ スチール ・ ムーヒ゛ー ・ ムーヒ゛ーアシスタント
2		へ゜ン ・ スチール ・ ムーヒ゛ー ・ ムーヒ゛ーアシスタント
3		へ゜ン ・ スチール ・ ムーヒ゛ー ・ ムーヒ゛ーアシスタント
4		へ゜ン ・ スチール ・ ムーヒ゛ー ・ ムーヒ゛ーアシスタント

※取材申込書の締切日は、9月2日(金)17時00分です。

- ※大会当日は、16時45分までに受付を完了してください。
- ※大会当日は、ID、腕章及び名刺をお持ちください。







